FHND12-2018-0001

海宁市财政局公告

2018年第1号
海宁市财政局关于公布行政规范性文件

清理结果的公告

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第275号）和《浙江省人民政府办公厅关于进一步做好地方性法规、规章、规范性文件清理工作的通知》（浙政办发〔2017〕60号），结合《浙江省财政厅关于公布行政规范性文件清理结果的通知》（浙财法〔2018〕1号）的有关规定，我局对2017年12月31日前制发的行政规范性文件进行了全面清理。经清理，全文有效的行政规范性文件35件，全文废止或失效的行政规范性文件9件，部分条款修改、废止或失效的行政规范性文件6件，需要修订的行政规范性文件4件。现将清理结果予以公布（具体目录见附件）。

本公告自发文之日起施行。

特此公告。

附件：1.海宁市财政局全文有效的行政规范性文件目录（35件）

2. 海宁市财政局全文废止或失效的行政规范性文件目录（9件）

3. 海宁市财政局部分条款修改、废止或失效的行政规范性文件目录（6件）

4. 海宁市财政局需要修订的行政规范性文件目录（4件）

海宁市财政局

  2018年7月4日
附件1

海宁市财政局全文有效的行政规范性文件目录（35件）

	序号
	名称
	发文时间
	文号

	1
	关于印发《海宁市农村部分计划生育家庭奖励扶助专项资金管理实施细则》的通知
	2005年8月30日
	海财行〔2005〕187号

	2
	关于下发《海宁市国资营运公司在职人员投资以及国有资本参股关联企业管理意见》的通知
	2006年7月25日
	海财国资〔2006〕191号

	3
	关于印发《海宁市市级财政国库集中支付管理暂行办法》的通知
	2008年10月24日
	海财国库〔2008〕319号

	4
	关于印发《海宁市会计工作考核办法》的通知
	2010年10月28日
	海财会〔2010〕432号

	5
	关于印发《海宁市市级预算单位公务卡管理暂行办法》的通知
	2011年8月25日
	海财国库〔2011〕289号

	6
	关于进一步加强我市政府投资项目工程变更管理的意见
	2011年12月3日
	海财建〔2011〕495号

	7
	转发省财政厅、物价局关于城市市政基础设施配套费有关征收问题的通知
	2012年3月6日
	海财综〔2012〕109号

	8
	关于印发《海宁市政府投资项目基本建设资金管理办法（试行）》的通知
	2012年12月31日
	海财建〔2012〕834号

	9
	转发浙江省实施省级预算单位公务卡强制结算目录的通知
	2012年9月3日
	海财国库〔2012〕462号

	10
	关于做好政府采购节能环保产品的通知
	2012年12月19日
	海财国库〔2012〕777号

	11
	关于印发《海宁市镇（街道）养老服务中心（敬老院）建设补助资金管理办法》的通知
	2013年10月15日
	海财建〔2013〕651号

	12
	关于印发《海宁市促进就业创业专项资金管理办法》的通知
	2013年6月24日
	海财社〔2013〕384号

	13
	关于印发《海宁市政府采购文件备案管理暂行办法》的通知
	2013年11月13日
	海财国库〔2013〕707号

	14
	关于进一步明确我市政府投资项目变更管理有关事项的通知
	2013年11月19日
	海财建〔2013〕721号

	15
	关于印发《海宁市财政票据管理实施细则》的通知
	2013年12月19日
	海财综〔2013〕795号

	16
	关于印发《海宁市生态文明建设专项资金管理办法》的通知
	2013年12月25日
	海财建〔2013〕914号

	17
	关于进一步明确我市政府投资项目建筑材料结算价格调整有关事项的通知
	2014年3月17日
	海财发〔2014〕20号

	18
	关于印发《海宁市“五水共治“专项资金管理办法》的通知
	2014年7月1日
	海财发〔2014〕43号

	19
	海宁市财政局关于印发《海宁市科技支行信贷风险补偿基金管理办法（试行）》的通知
	2014年8月29日
	海财发〔2014〕71号

	20
	海宁市财政局 海宁市工商联合会关于印发《海宁市引导银行业金融机构设立中小微企业互助成长资金管理暂行办法》的通知
	2014年8月29日
	海财发〔2014〕70号

	21
	海宁市财政局  海宁市住房和城乡规划建设局关于印发《海宁市个人购买普通新建商品住宅财政补贴兑现若干操作意见》的通知
	2014年9月30日
	海财发〔2014〕82号

	22
	海宁市财政局关于印发《海宁市会计人员继续教育培训机构管理办法》的通知
	2014年11月19日
	海财发〔2014〕100号

	23
	海宁市财政局 海宁市住房和城乡规划建设局关于印发海宁市超计划用水累进加价水费征收管理办法的通知
	2014年12月26日
	海财发〔2014〕107号

	24
	海宁市财政局关于印发《海宁市政府购买服务采购管理暂行办法》的通知
	2015年5月12日
	海财发〔2015〕52号

	25
	海宁市财政局 浙江省海宁市国家税务局 浙江省海宁市地方税务局关于“营改增”试点过渡性扶持政策调整的通知
	2015年10月12日
	海财政〔2015〕46号

	26
	海宁市财政局 海宁市住房和城乡规划建设局关于延续执行个人购买普通新建商品住宅财政补贴政策后相关操作意见的通知
	2015年10月12日
	海财政〔2015〕48号

	27
	海宁市财政局 海宁市物价局 海宁市住房和城乡规划建设局关于印发《海宁市污水处理费征收使用管理实施细则》的通知
	2015年12月15日
	海财政〔2015〕49号

	28
	海宁市财政局  海宁市住房和城乡规划建设局关于印发《海宁市个人购买新建商品住宅和新建商办性质商品房财政补贴兑现操作意见》的通知
	2016年5月12日
	海财政〔2016〕57号

	29
	海宁市财政局关于印发《海宁市级政府采购履约验收管理暂行办法》的通知
	2016年7月15日
	海财政〔2016〕86号

	30
	海宁市财政局关于印发《海宁市政府非税收入管理办法（试行）》的通知
	2016年8月2日
	海财政〔2016〕92号

	31
	海宁市财政局等部门关于印发《海宁市道路交通事故社会救助基金垫付费用追偿办法》的通知
	2016年9月19日
	海财政〔2016〕121号

	32
	海宁市财政局关于印发《海宁市政府投资项目建设管理费管理办法》的通知
	2017年3月16日
	海财政〔2017〕26号

	33
	海宁市财政局 海宁市住房和城乡规划建设局 海宁市人力资源和社会保障局 海宁市国土资源局关于印发《调整海宁市个人购买新建商品住宅和新建商办性质商品房财政补贴兑现的操作意见》的通知
	2017年4月1日
	海财政〔2017〕42号

	34
	海宁市财政局 海宁市经济和信息化局关于印发《海宁市振兴实体经济（传统产业改造）财政专项激励资金管理办法》的通知
	2017年7月4日
	海财政〔2017〕69号

	35
	海宁市财政局关于印发《海宁市基本建设项目竣工财务决算管理暂行办法》的通知
	2017年8月18日
	海财政〔2017〕84号

附件2

海宁市财政局全文废止或失效的财政规范性文件目录（9件）

	序号
	名称
	发文时间
	文号

	1
	转发财政部关于印发《基本建设财务管理规定》的通知
	2004年8月3日
	海财建〔2004〕162号

	2
	关于印发《海宁市财政性投资基本建设项目建设单位管理费财务管理规定》的通知
	2004年9月3日
	海财建〔2004〕206号

	3
	关于印发《海宁市财政检查工作规程》的通知
	2009年8月21日
	海财监督〔2009〕263号

	4
	关于印发《海宁市基本建设项目竣工财务决算管理办法》的通知
	2010年4月14日
	海财建〔2010〕131号

	5
	关于《海宁市财政性投资基本建设项目建设单位管理费财务管理规定》的补充通知
	2012年3月6日
	海财建〔2012〕106号

	6
	关于印发《海宁市影视产业发展专项资金管理暂行办法》的通知
	2013年5月30日
	海财企〔2013〕316号

	7
	关于印发《海宁市国库集中支付动态监控管理暂行办法》的通知
	2013年8月22日
	海财预执〔2013〕537号

	8
	关于印发《海宁市政府采购供应商诚信管理暂行办法》的通知
	2014年5月13日
	海财发〔2014〕34号

	9
	海宁市财政局关于印发《海宁市市级财政资金竞争性存放管理暂行办法》的通知
	2015年4月15日
	海财发〔2015〕40号

附件3
海宁市财政局部分条款修改、废止或失效的财政规范性文件目录（6件）

	序号
	名称
	发文时间
	文号
	备注

	1
	关于印发《海宁市政府分散采购管理暂行办法》的通知
	2014年5月15日
	海财发〔2014〕35号
	第七条  采购单位不符合自行组织采购条件的，应当委托具有政府采购代理资格的中介采购代理机构进行采购。其中对单笔预算金额100万元以上的项目原则上应委托政府集中采购机构组织采购。
其中“其中对单笔预算金额100万元以上的项目原则上应委托政府集中采购机构组织采购”。该条规定因上级目前无相关依据，省文件规定单笔预算金额1000万以上应纳入政府集中采购，故第七条后半部分废止。

	2
	海宁市财政局关于市级预算单位政府投资项目财政性资金实施国库集中支付的通知
	2015年7月22日
	海财政〔2015〕15号
	第五点“用款计划编制与审批”废止，《海宁市财政局关于加强预算支出进度管理的通知》（海财政〔2017〕47号）已明确。

	3
	关于印发《海宁市政府采购操作规程（试行）》的通知
	2004年12月2日
	海财国库〔2004〕281号
	该文件第五部分条款根据《关于印发<海宁市政府采购资金支付管理暂行办法>的通知》（海财国库存〔2012〕831号）规定执行。《海宁市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的公告》（公告〔2016〕14号）已作出修改。

	4
	关于印发《海宁市国有公司对外担保行为监督管理暂行办法》的通知
	2006年6月26日
	海财国资〔2006〕168号
	第十二条已修改，担保事项的审批程序不再适用，相关内容以《海宁市国有企业融资管理工作规程》（海政办发〔2015〕42号）内容中“四、担保管理”事项为准《海宁市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的公告》（公告〔2016〕14号）已作出修改。

	5
	关于印发《海宁市国有公司对外投资行为监督管理暂行办法》的通知
	2006年6月23日
	海财国资〔2006〕166号
	第九条已修改并对全文进行补充，相关内容以《关于进一步完善海宁市属国有企业投资管理的补充规定》（海财发〔2014〕96号）为准。《海宁市财政局关于公布行政规范性文件清理结果的公告》（公告〔2016〕14号）已作出修改。

	6
	关于印发《海宁市财政预算资金拨付管理办法》的通知
	2008年5月4日
	海财国库〔2008〕135号
	第十条、第十一条已修改，按《海宁市市级预算单位银行账户管理暂行办法》（海财政〔2016〕50号）与《海宁市财政局 中国人民银行海宁市支行关于下达预算单位银行账户清理意见的通知》（海财政〔2016〕125号）规定执行；第十三条、第十四条（一）、（二）已修改，按《关于完善财政资金拨付工作的通知》（海财办发〔2014〕9号）与《海宁市财政局关于财政资金全部实施国库集中支付的通知》（海财政〔2016〕26号）规定执行；第十四条（五）、第二十一条已修改，《加强地方国库资金和财政专户资金管理的通知》（海政办发〔2015〕146号）；第十八条已修改，按《海宁市市级国库集中支付实拨业务电子化管理暂行办法的通知》（海财政〔2016〕56号）规定执行；附件1、3已废止，附件5已修改。

附件4
海宁市财政局需要修订的行政规范性文件目录（4件）

	序号
	名称
	发文时间
	文号
	备注

	1
	关于印发《海宁市政府采购供应商管理暂行办法》的通知
	2004年12月2日
	海财国库〔2004〕277号
	根据《根据浙江省公共信用信息管理条例》规定，第三条 （九）未被列入政府失信名单；（十）法律、行政法规规定的其他条件。
第九条 新增（七）有其他不良信息的。
根据《浙江省公共数据和电子政务管理办法》规定，第四条 凡需进入我市政府采购市场的供应商应当向海宁市财政局提出书面申请。该款修改为网上申请，且申请资料以政彩云平台为准。第六条 海宁市政府采购市场准入资格有效期为一年，到期经重新审核合格后继续有效。上位法未规定准入资格有效期，此条款内容废止。

	2
	关于印发《海宁市政府采购资金支付管理暂行办法》的通知
	2012年12月31日
	海财国库〔2012〕831号
	第五条　采购人用预算安排的公共财政预算资金、政府性基金预算资金、财政专户资金进行的政府采购，资金通过国库集中支付系统直接支付。其中：专项资金预算安排的工程、货物和服务采购实行财政直接支付；基本支出预算安排的零星采购实行财政授权支付。
第六条　采购人用其他财政专项资金安排的政府采购，由市财政局实行财政直接拨付。
为落实“最多跑一次”改革要求，我局《海宁市财政局关于加强预算支出进度管理的通知》（海财政〔2017〕47号）文件对财政资金支付方式进行了改革，对政府采购资金规定除政府投资项目采购部分资金支付属于直接支付外，其他均实行授权支付。

	3
	关于印发《海宁市市级行政事业单位机动车辆定点维修管理暂行办法》的通知
	2008年6月18日
	海财国库〔2008〕195号
	根据《根据浙江省公共信用信息管理条例》规定，第二十三条  定点维修企业有下列情况之一的，将取消其定点维修企业资格，并且在三年内不得参加海宁市政府采购定点维修企业招投标活动。……（九）有其他不良信息，被列入政府失信名单的。

	4
	海宁市财政局关于印发《海宁市政府购买服务管理暂行办法》的通知
	2015年5月12日
	海财发〔2015〕53号
	根据《浙江省公共信用信息管理条例》规定，第七条  承接主体应当具备以下条件：（六）“信用状况良好，未被列入经营异常名录或者严重违法企业名单”改为“无不良信息，未被列入政府失信名单” 第三十六条  市财政局会同相关部门、购买主体建立承接主体承接政府购买服务行为信用记录，对弄虚作假、冒领财政资金以及有其他违法违规行为的承接主体，依法给予行政处罚，并列入政府失信名单。

主动公开

海宁市财政局办公室                       2018年7月10日印发
PAGE
— 1 —